PRESSESTELLE



22. AUGUST 2018 // NR 39/18

GAZETTE

Amtliches Mitteilungsblatt der Körperschaft und der Stiftung

- Erste Änderung der Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden weiterbildenden Masterstudiengängen der Leuphana Universität Lüneburg
- Neubekanntmachung der Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den berufsspezifischen fakultätsübergreifenden weiterbildenden Masterstudiengängen der Leuphana Universität Lüneburg unter Berücksichtigung der ersten Änderung vom 16. Mai 2018

Erste Änderung der Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden weiterbildenden Masterstudiengängen der Leuphana Universität Lüneburg

Der Senat der Leuphana Universität Lüneburg hat gem. § 18 Abs. 8 und Abs. 14 NHG am 16. Mai 2018 die folgende erste Änderung der Anlage 1 zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden weiterbildenden Masterstudiengängen der Leuphana Universität Lüneburg vom 15. November 2017 (Leuphana Gazette Nr. 01/18 vom 11. Januar 2018) beschlossen. Der Stiftungsrat hat diese erste Änderung gem. § 62 Abs. 4 NHG am 17. Juli 2018 genehmigt.

ABSCHNITT I

Die Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den fakultätsübergreifenden weiterbildenden Masterstudiengängen wird wie folgt geändert:

Die Angabe zur Anlage 5 "gestrichen" wird durch "Arts and Cultural Management - awMA" ersetzt.

ABSCHNITT II

Diese Anlage tritt nach ihrer Genehmigung durch den Stiftungsrat der Leuphana Universität Lüneburg am Tag nach der Veröffentlichung im Amtlichen Mitteilungsblatt der Leuphana Universität Lüneburg in Kraft.

Neubekanntmachung der Anlage I zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den berufsspezifischen fakultätsübergreifenden weiterbildenden Masterstudiengängen der Leuphana Universität Lüneburg unter Berücksichtigung der ersten Änderung vom 16. Mai 2018

Das Präsidium der Leuphana Universität Lüneburg gibt nachstehend den Wortlaut der Anlage I vom 15. November 2017 (Leuphana Gazette Nr. 01/18 vom 11. Januar 2018) in der nunmehr geltenden Fassung unter Berücksichtigung der ersten Änderung vom 16. Mai 2018 (Leuphana Gazette Nr. 39/18 vom 22. August 2018) zur Ordnung über Zugang und Zulassung zu den berufsspezifischen fakultätsübergreifenden weiterbildenden Masterstudiengängen der Leuphana Universität Lüneburg vom 15. November 2017 (Leuphana Gazette Nr. 01/18 vom 11. Januar 2018) bekannt.

Anlage I

Anlage 1: Manufacturing Management/Industriemanagement (MBA) — awMA

Anlage 2: Sustainability Management (MBA) – awMA

Anlage 3: Governance and Human Rights (M. A.) — awMA

Anlage 4: Performance Management (MBA) – awMA

Anlage 5: Arts and Cultural Management — awMA

Anlage 6: Sozialmanagement (MSM) – awMA

Anlage 7: Prävention und Gesundheitsförderung (MPH) – awMA

Anlage 8: Strategic Management (MBA) — awMA

Anlage 9: Master in Auditing (M. A.) – bwMA

Anlage 10: Master Baurecht und Baumanagement (M. A.) – bwMA

Anlage 11: Competition & Regulation (LL. M.) – bwMA

Anlage 12: Corporate and Business Law (LL. M.) – bwMA

Anlage 13: Wirtschaftsingenieurwissenschaften (M. Sc.) – bwMA

Anlage 14: Tax Law – Steuerrecht (LL. M.) – bwMA

Anlage 15: Nachhaltigkeitsrecht – Energie, Ressourcen, Umwelt (LL. M.) – bwMA

Legende: awMA – allgemein weiterbildender Master

bwMA – berufsspezifisch weiterbildender Master

Gazette 39/18 — 22. August 2018

4